

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Bjørna ApS**

**Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J**

**CVR-nr. 31 61 80 88**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/10 2023

---

Jesper Hartvigsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	13
Balance pr. 30. juni 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bjørna ApS  
Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J

CVR-nr.: 31 61 80 88  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Jesper Hartvigsen, formand  
Bo Hasselbalch Mikkelsen  
Torben Hartvigsen

### Direktion

Bo Hasselbalch Mikkelsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel indenfor tekstilbranchen og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.387.844, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.733.812.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.445.028</b>	<b>6.944.080</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.514.655)</u>	<u>(6.647.159)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.930.373</b>	<b>296.921</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(19.109)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.911.264</b>	<b>296.921</b>
Finansielle indtægter	2	421.457	244.977
Finansielle omkostninger	3	<u>(613.520)</u>	<u>(285.627)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.719.201</b>	<b>256.271</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(331.357)</u>	<u>(56.452)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.387.844</u></b>	<b><u>199.819</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>(612.156)</u>	<u>199.819</u>
		<b><u>1.387.844</u></b>	<b><u>199.819</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.056	71.617
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>122.056</u>	<u>71.617</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>122.056</u>	<u>71.617</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.079.763	4.643.905
Forudbetaling for varer		338.838	376.404
<b>Varebeholdninger</b>		<u>6.418.601</u>	<u>5.020.309</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.654.908	16.798.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.255	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		448.347	2.317.257
Andre tilgodehavender		268.382	782.984
Udskudt skatteaktiv	7	42.634	6.877
Periodeafgrænsningsposter	6	359.631	327.196
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.864.157</u>	<u>20.232.524</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>93</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>17.282.851</u>	<u>25.252.833</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>17.404.907</u>	<u>25.324.450</u>



**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.608.812	3.220.968
<b>Egenkapital</b>		<b>2.733.812</b>	<b>3.345.968</b>
Feriepengeforpligtelser		354.289	349.860
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>354.289</b>	<b>349.860</b>
Banker		6.555.137	11.979.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.033.359	5.052.413
Skyldigt sambeskatningsbidrag		367.114	0
Anden gæld		1.361.196	4.596.642
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.316.806</b>	<b>21.628.622</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.671.095</b>	<b>21.978.482</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.404.907</b>	<b>25.324.450</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	3.220.968	0	3.345.968
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(612.156)	2.000.000	1.387.844
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>2.608.812</b>	<b>0</b>	<b>2.733.812</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		1.387.844	199.819
Reguleringer	11	542.529	97.102
Ændring i driftskapital	12	<u>5.755.761</u>	<u>(2.909.040)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.686.134</b>	<b>(2.612.119)</b>
Renteindbetalinger og lignende		418.702	244.977
Renteudbetalinger og lignende		<u>(610.765)</u>	<u>(285.627)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>7.494.071</b>	<b>(2.652.769)</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>457.101</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>7.494.071</b>	<b>(2.195.668)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(69.548)</u>	<u>(71.617)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(69.548)</b>	<b>(71.617)</b>
Ændring i kassekredit		(5.424.430)	1.492.613
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(7.424.430)</b>	<b>1.492.613</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>93</b>	<b>(774.672)</b>
Likvider 1. juli 2022		<u>0</u>	<u>774.672</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>93</b>	<b>0</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>93</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>93</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.995.992	6.022.349
Pensioner	426.001	492.386
Andre omkostninger til social sikring	92.662	132.424
	<u>5.514.655</u>	<u>6.647.159</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.755	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	243.422
Andre finansielle indtægter	418.702	1.555
	<u>421.457</u>	<u>244.977</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	613.520	285.627
	<u>613.520</u>	<u>285.627</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	367.114	0
Årets udskudte skat	(42.610)	56.452
Regulering af udskudt skat tidligere år	6.853	0
	<u>331.357</u>	<u>56.452</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2022	71.617
Tilgang i årets løb	69.548
Kostpris 30. juni 2023	<u>141.165</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0
Årets afskrivninger	19.109
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>19.109</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>122.056</u></b>

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger leje, forsikringspræmier samt forudbetalt licens på indgåede licensaftaler.

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>		
	kr.	kr.		
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	(6.877)	(63.329)		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(35.757)	56.452		
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023</b>	<b>(42.634)</b>	<b>(6.877)</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Materielle anlægsaktiver	6.514	3.939		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(5.500)	(5.500)		
Periodeafgrænsningsposter	71.983	107.532		
Hensættelse til licenser	(30.363)	(54.656)		
Skattemæssigt underskud	0	(58.192)		
Overført til udskudt skatteaktiv	42.634	6.877		
	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	42.634	6.877		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>42.634</b>	<b>6.877</b>		
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. juli 2022</b>	<b>30. juni 2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Feriepengeforpligtelser	349.860	354.289	0	0
	<b>349.860</b>	<b>354.289</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9 Eventualforpligtelser</b>				

Selskabet har indgået licenskontrakter, der bl.a. omfatter aftale om fremtidige minimums licensafgifter. Den samlede minimumsgarantiforpligtelse udgør t.kr. 530. pr. 30. juni 2023 og vedrører perioden 1. juli 2020 til 31. december 2024.

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bomik Holding ApS (Administrationselskab). Heraf hæftes der solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler og inventar, goodwill, varelagre samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant, limiteret til t.kr. 13.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 16.664

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(421.457)	(244.977)
Finansielle omkostninger	613.520	285.627
Af- og nedskrivninger	19.109	0
Skat af årets resultat	<u>331.357</u>	<u>56.452</u>
	<b><u>542.529</u></b>	<b><u>97.102</u></b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.398.292)	(2.969.742)
Ændring i tilgodehavender	9.404.124	(1.913.804)
Ændring i leverandører mv.	<u>(2.250.071)</u>	<u>1.974.506</u>
	<b><u>5.755.761</u></b>	<b><u>(2.909.040)</u></b>